
II МП II

и л  , 6

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " У"/" У /  2013 х, №j2Ш А Х . г. Кыштым

О подготовке и проведении мероприятий, /■-'
посвященных 75-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
в Кыштымском городском округе

В целях своевременного и организованного проведения мероприятий, 
посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов на территории Кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению мероприятий, посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной' войне 1941-1945 годов в Кыштымском городском округе 
(приложение 1).

2. Утвердить план работы по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 годов в Кыштымском городском округе (приложение 2).

3. Утвердить порядок возложения венков 9 мая 2020 гед(приложение 3).
4. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 9 мая 

2020 года Дня Победы в Кыштымском городском округе (приложение 4).
5. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника МО 

МВД России «Кыштымский» Костину Д.А. обеспечить охран) 
общественного порядка в соответствии с планом проведения меропрпяmii, 
утвержденных п.2 настоящего постановлении.

6. Первому заместителю Главы Кыштымского городского округа, 
начальнику МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского 
округа» Мошкину П.Г. обеспечить контроль за безопасностью участников 
при проведении мероприятий, утвержденных п.2 настоящего постановления.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.



8. Организацию выполнения мероприятий по подготовке и
проведению празднования 75- 
Отечественной войне 1941-1945

-ой годовщины Победы в Великой 
годов возложить на начальников 

Управлений администрации Кыштымского городского округа в соответствии 
с планом мероприятий, утвержденным пунктом 2 настоящего 
постановления.

9. Контроль исполнения настоящего постановления 
первого заместителя главы Кыштымского городского округа Мошки на
заместителя Главы Кыштымского городского о
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

возложить на 
Г. и

социальной сфере

Шеболаева

\  Г МИНИСТРА ЦИЯКЫиПГЫМСКОГ
*-|Е О Б Л А С 1И

ОБ ЩИЙ О Т Д Е Л  
К О П И Я  В Е Р Н А  

Д О К У М Е Н Т О В Е Д  ^  
С М И Р Н О В А  о . А  уЮ  

25. 11.20Шг----

ООКР УГ А



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от « ■//» - / /  2019г.

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945годов в Кыштымском городском округе

Саланчук Е.Ю. -  заместитель Главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;

МошкинП.Г. - первый заместитель Главы Кыштымского городского
округа;

Заикин А.А. -  заместитель Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

Силантьев В.В.- председатель Собрания депутатов
Кыштымского городского округа (по согласованию);

Кочерещенко А.И. -заместитель главы Кыштымского городского округа по
жилищно-коммунальному хозяйству, начальник 
управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа;

Гайдухина О.В. -  начальник финансового управления администрации
Кыштымского городского округа;

Макурова С.Г. - управляющий делами администрации Кыштымского
городского округа;

Казакова Л.Г.- начальник Управления по культуре администрации
Кыштымского городского округа;

Трегубова М.Р. -  начальник Управления по работе с
общественными организациями и молодежью
администрации Кыштымского городского округа;

Глазкова Ю.Г.- специалист по связям с общественностью Управления
по работе с общественными организациями и
молодежью администрации Кыштымского городского 
округа;

Панова Н.К. - начальник Управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского округа;

Попинако С.П. -  начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;

Лашманова С.Г. -  начальник Управления социальной защиты населения
администрации Кыштымского городского округа;

Усков И.Г. - главный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П.
Силаева г. Кыштым» (по согласованию);



Симонова Е.Ю. -

Теплов А.А. - 
Москвин В.А. 
Стуков Н.А. -

исполняющий 
по физической 
администрации

обязанности начальника Управления 
культуре, спорту и туризму 

Кыштымского городского округа; 
директор МУ «Централизованная клубная система»; 
директор МУ «Детская школа искусств»; 
начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности 
поселков администрации Кыштымского городского округа; 

Красношлык Е.С.-военный комиссар военного комиссариата Челябинской

Костин Д.А. -

Семин В.Н. -

Людиновсков А.И.

Максимова О.В. -

Костин В.А. -

Шварц А.Л. 
Каданцева Н. Г. —

области по 
согласованию); 
исполняющий 
Межмуниципального

городам Кыштым и Карабаш (по

начальника 
МВД России

ЗАО «КМЭЗ» по

- заместитель 
«Радиозавод»

директора АО

обязанности 
отдела

«Кыштымский» (по согласованию); 
заместитель генерального директора 
общим вопросам (по согласованию);

генерального 
(по согласованию); 

начальник отдела по общим вопросам АО «Кыштымское 
машиностроительное объединение» ( согласованию); 
директор Муниципального казенного предприятия 
Кыштымского городского округа «Дорсервис»; 
директор ООО «Спецсервис» (по согласованию); 
председатель

Самокрутова Л.М.- заведующая
подразделением

Демидова Е.А.. -

Совета ветеранов Кыштымского 
городского округа (по согласованию);

обособленным структурным
Муниципального учреждения Дом 

культуры «Металлургов»;
главный редактор АНО «Редакция газеты «Кыштымский 
рабочий» (по согласованию);

Гайдухина М.В. -  директор ООО «Кыштымская телерадиокомпания» (по
согласованию);
индивидуальный предприниматель(по согласованию); 
председатель Ассоциации профсоюзных организаций 
Кыштымского городского округа (по согласованию).

Макаревич Е.А. - 
Гузынин В.В. -

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «-/У » - / /  2019г.

План
подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Кыштымском городском округе

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Финансирова
ние

Исполнитель

1 Обследование памятников, братских 
могил, мемориальных досок, 
посвященных Великой 
Отечественной войне, подготовка 
актов обследования и смет на 
проведение ремонта и 
благоустройства, подготовка актов, 
смет на проведение работ по ремонту 
и благоустройству

до
25.11.2019

года

Без
финансирова

ния

Кочерещенко А.И.

2 Завершить работы по оформлению 
документы на памятники, 
посвященные Великой 
Отечественной войне

До
01.05.2020

Смета
Комитета по 
управлению 
имуществом

Ростовцева С.В.

3 Организация консультаций в 
средствах массовой информации 
(СМИ) по вопросам предоставления 
мер социальной поддержки 
ветеранам ВОВ в натуральном виде 
и в денежном выражении

2020 год Без
финансирова

ния

Лашманова С.Г.
Панова Н.К. 

Демидова Е.А. 
(по согласованию)

4 Разработка макетов баннеров, их 
изготовление и размещение

Март- 
Апрель 

2020 года

Местный
бюджет

Панова Н.К.

5 Вручение юбилейных медалей Апрель-май 
2020 года

Местный
бюджет

Лашманова С.Г. 
Попинако С.П. 
Казакова Л.Г. 

Трегубова М.Р.
б Организация адресных поздравлений 

участников, ветеранов Великой 
Отечественной войны, детей 
погибших защитников Отечества, 
вдов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной 
войны

До
05.05.2020

года

Местный
бюджет

Лашманова С.Г.



7 Праздничное оформление города: 
-размещение флагов;
-приобретение сувенирной 
продукции

2020 год Местный
бюджет

Костин В.А. (по 
согласованию) 
Макурова С.Г. 
Глазкова Ю.Г.

8 Оцифровка архивных материалов 
военного комиссариата

2019-2020
годы

Вез
финансирова

ния

Трегубова М.Р. 
Королевская Н.Б.

Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни участников
Великой Отечественной войны

9 Организация работы с 
предприятиями, организациями, 
учреждениями по вопросу их 
непосредственного участия в 
мероприятиях, посвященных 75- 
летию Победы в Великой 
Отечественной войне

Ноябрь- 
декабрь 

2019 года

Без
финансирова

ния

Мошкин П.Г. 
Заикин А.А. 

Кочерещенко А.И.

10 Организация работы по 
пр ед о став лению единовр еменной 
материальной помощи на ремонт 
жилья ветеранам Великой 
Отечественной войны

в течение 
2020 года

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Лашманова С.Г.

11 Организация работы по 
предоставлению единовременной 
материальной помощи на ремонт 
жилья гражданам из числа детей 
погибших участников Великой 
Отечественной войны

в течение 
2020 года

Местный
бюджет

Лашманова С.Г.

12 Организация работы и контроль 
исполнения по вопросу 
медицинского обследования 
ветеранов

в течение 
2020 года

Без
финансирова

ния

Усков И.Г.
(по согласованию)

13 Выполнение мероприятий (наказов) 
ветеранов, данных в период 
обследования жилищно-бытовых 
условий ветеранов, проведенного 
совместно:
- администрация КТО;
-ГБУЗ «Городская больница им. 
А.П.Силаева г.Кьпнтым»;
- УСЗН;
- прокуратура

2019-2020
год

Финансирован 
ие в

соответствии с 
Муниципальны 
ми целевыми 
программами 

(по
направлению)

Усков И.Г.
(по согласованию) 
Лашманова С.Г. 

Кочерещенко А.И.



Памятно-мемориальные мероприятия

14 Проведение ремонта и 
благоустройство мест захоронения 
участников ВОВ и памятников, 
братских могил (помывка, очистка, 
покраска):

Апрель-май 
2020 года

Местный
бюджет

(в соответствии 
со сметами)

мемориал воинам ВОВ на новом 
кладбище (1)

братские могилы на старом 
кладбище (2)

братская могила на кладбище 
Нижнего Кыштыма (1); 
памятник «Танк Т-34» на Нижнем 
Кыштыма
выставка военной техники по 
ул.Интернационала;

Кочерещенко А.И.

Семин В.Н.
(по согласованшо)

мемориал «Вечный огонь» 
памятник «Танкистам» по ул. 

Ленина;

Кочерещенко А.И. 
Костин В.А.

памятники «Скорбящая мать»
«Урал ковал Победу»; Людиновсков А.И. 

(по согласованию)

могилы революционеров Кыштыма 
(братья Гореловы, Н.Гузынин, 
Б.Швейкин)

Местный
бюджет

Попинако С.П. 
Казакова Л.Г.

Обелиск «Вечная память павшим в 
войне 1941-1945 гг» (возле ГОК, п. 
Тайгинка) и благоустройство 
территории возле памятника

Кочерещенко А.И. 
Стуков Н.А.

Памятник В.И. Ленину 
Памятник К.Марксу 
Помывка памятников

Кочерещенко А.И.

15 Изготовление и установка 
надгробных сооружений участникам 
ВОВ, умершим до 12.06. 1990 г.

в течение 
2020 года

Местный
бюджет

Лашманова С.Г.

16 Гравировка имен умерших 
участников ВОВ войны за период 
01.05.2018-01.05.2019 годы на стеле, 
расположенной на новом кладбище

2020 год
Местный
бюджет

Кочерещенко А.И.



Культурно-массовые мероприятия

17 Акция «Живая память потомков 
Победы»

2020 год Без
финансирования

Попинако С.П.

18 Военно-патриотическая игра 
«Зарница - Во славу Отечества»

2020 год Смета
управления по 

делам
образования

Попинако С.П.

19 Проведение классных часов, уроков, 
бесед, посвященных Великой Победе 
в образовательных учреждениях 
Кыштымского городского округа с 
участием ветеранов

2020 год Без
финансирования

Попинако С.П.

20 Городской турнир по волейболу, 
посвященный 75-летию Победы в 
Великой Отечественной войне и Дню 
защитника Отечества

Февраль 
2020 года

3,0 тыс руб. 
(наградная 
продукция

Попинако С.П. 
Симонова Е.Ю.

21 Школа волонтера:
Участие волонтеров в мероприятиях, 
посвященных 75-летию Победы в 
Великой Отечественной войне -  
особая миссия

Февраль-
март

2020 года

Без
финансирования

Трегубова М.Р. 
Казакова Л.Г.

22 Творческий конкурс «Битва хоров» Март 
2020 года

Смета УПДО Попинако С.П.

23 Муниципальный конкурс музейных 
экспозиций «Была война, была 
блокада...»
-участники:организации, учреждения, 
предприятия

Март 2019 Смета
Управления по 

делам
образования

Казакова Л.Г. 
Попинако С.П.

24 Участие кадетов во Всероссийском 
кадетском сборе в г.Москва

24-28 
марта 

2020 года

Местный
бюджет

Попинако С.П.

25 Турнир по футболу на «Приз 
Победы», посвященный 75-летию 
Победы в Великой Отечественной 
войне (региональные соревнования в 
г.Кыштыме)

Апрель 
2020 года

Местный
бюджет

Попинако С.П. 
Симонова Е.Ю.

26 Организация торжественных 
мероприятий по вручению 
юбилейных медалей 
(7 встреч по 25 человек)

Апрель-
май

2020 года

Местный
бюджет

Лашманова С.Г. 
Казакова Л.Г. 

Попинако С.П. 
Трегубова М.Р.

27 Приобретение цветов для вручения 
ветеранам награждаемым 
юбилейными медалями «75 лет 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945г.г.»

Апрель-
май

2020 года

Местный
бюджет

Макурова С.Г. 
Лашманова С.Г.



28 Приобретение подарочных наборов 
конфет и цветов для вручения 
юбилейных медалей на дому

Апрель-
май

2020 года

Местный
бюджет

Макурова С.Г. 
Лашманова С.Г.

29 Ветеранские встречи, посвященные 
75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне (первичные 
ветеранские организации)

Апрель-
май

2020 года

Финансирование
по

Муниципальным
целевым

программам
(по

направлениям)

Лашманова С.Г. 
Трегубова М.Р.

30 Концерты творческих коллективов в 
организациях Кыштымского 
городского округа, посвященные 9 
мая

Апрель-
май

2020 года

Смета
управления по 

культуре

Казакова Л.Г.

31 Пешеходная экскурсия «Урал ковал 
Победу»

Апрель
май

2020 года

Без
финансирования

Казакова Л.Г. 
Шмарина А.В.

32 Прогулка выходного дня «Памятники 
Кыштымского городского округа, 
тосвященные Великой Отечественной 
зойне»

Апрель
май

2020 года

Без
финансирования

Казакова Л.Г. 
Шмарина А.В.

о о Акция «Знамя Победы» Апрель-
май

2020 года

Без
финансирования

Попинако С.П. 
Каданцева Н.Г. (по 

согласованию)
34 Выставка работ учащихся 

судожественного отделения МУ ДО 
<Кыштымская детская школа 
зскусств» «Победе в Великой 
Этечественной войне 1941-1945 годов 
тосвящается»

Апрель-
май

2020 года

Смета
управления по 

культуре

Казакова Л.Г. 
Москвин В.А.

35 Единый классный час «Пионеры - 
Герои Великой Отечественной воны»

Май
2020 года

Без
финансирования

Попинако С.П.

36 Всероссийская акция «Георгиевская 
ленточка»-

Май
2020 года

Без
финансирования

Попинако С.П. 
Трегубова М.Р.

37 Акция «Письмо ветерану Великой 
Отечественной войны», «Письмо 
труженику тыла», «Письмо детям 
погибших защитников Отечества»

Май
2020 года

Без
финансирования

Попинако С.П.

38 Диалог двух поколений «Дорогами 
нашей Победы» и «Своими видел Я 
глазами...» с приглашением 
ветеранов в учреждение МУ «Центр 
помощи детям» «Горизонт»

Май
2020 года

По смете 
Управления 
социальной 

защиты 
населения 

Кыштымского 
городского 

округа

Лашманова С.Г.

39 Городское праздничное мероприятие 
«Тот майский день, что длится и 
поныне...»

Май
2020 года

Местный
бюджет

Попинако С.П. 
Щербаков Л.Ю.



40 Прием ветеранов Великой 
Отечественной войны от имени 
Губернатора Челябинской области

май
2020 года

Местный
бюджет

Лашманова С.Г. 
Казакова Л.Г. 

Попинако С.П.

41 Участие в областной спартакиаде 
кадетских классов «Юный спасатель»

Май 2019 Смета
Управления по 

делам
образования

Попинако С.П.

42 Встреча «Ретро-поезда» Май 2020 Смета
управления по 

культуре

Казакова Л.Г.

43 «Сердце помнит!» - песенно­
стихотворный монтаж с участием 
ветеранов, отдыхающих в отделении 
дневного пребывания

Май
2020 года

Без
финансирования

Лашманова С.Г.

44 Организация мероприятий для 
ветеранов, для членов общественной 
организации «Память сердца. Дети 
погибших защитников Отечества»

Май
2020 года

По смете 
Управления 
социальной 

защиты 
населения 

Кыштымского 
городского 

округа

Лашманова С.Г. 
Казакова Л.Г.

45 Организация «Вахты памяти» у 
мемориалов на территории 
Кыштымского городского округа

1-9 мая 
2020 года

Без
финансирования

Попинако С.П. 
Трегубова М.Р.

46 Легкоатлетическая эстафета 1 мая на 
приз газеты «Кыштымский рабочий», 
посвященная Дню Победы

1 мая 
2020 года

Смета
управления по 

физической 
культуре, спорту 

и туризму

Симонова Е.Ю. 
Демидова Е.А. 

(по согласованию)

47 Праздничные мероприятия, 
посвященные Дню Победы в 
поселках Кыштымского городского 
округа

04-16.
05.2020

года

Сметы
управления по 

культуре и 
управления по 
обеспечению 

жизнедеятельное 
ти поселков

Казакова Л.Г. 
Стуков Н.А.

48 Акция в пос. Тайгинка «Спасибо деду 
за Победу!», поздравление ветеранов 
на дому

05.05. 2020 
года

Смета
управления по 
обеспечению 

жизнедеятельное 
ти поселков

Казакова Л.Г. 
Стуков Н.А. 

Попинако С.П.

49 Торжественная встреча Главы 
Кыштымского городского округа с 
ветеранами в МУ «КЦСОН»

07.05.2020
года

Смета
управления по 

культуре

Казакова Л.Г. 
Теплов А.А.



50 Митинг у памятника «Скорбящая 
мать»: торжественное возложение 
венков к памятнику «Скорбящая 
мать», акция «Свеча памяти»

08.05.2020 
11:30 час. 
Памятник 

«Скорбяща 
я мать»

Без
финансирования

Людиновсков А.И 
(по согласованию).

51 Акции
«Свеча Памяти», 
«Свеча в окне»

08.05.2020
года

18:00 час. 
23:00 час. 

у «Вечного 
огня» 

Памятник 
«Танк Т- 

34»

Сметы
управления по 

культуре, 
Управления по 

работе с 
общественными 
организациями и 

молодежью

Казакова Л.Г. 
Трегубова М.Р. 
Попинако С.П. 
Каданцева Н.Г. 

(по согласованию) 
Семин В.Н. (по 
согласованию)

52 Литературный марафон «Звучи, 
памяти набат!»

08.05.2020
15.00

Смета
Управления по 

культуре

Казакова Л.Г.

53 Народное гулянье у Дома культуры 
п. Тайгинка,
Выступление духового оркестра и 
коллективов художественной 
самодеятельности

08.05.2020
год

с 19.00 до 
22.00 час.

Смета
управления по 
обеспечению 

жизнедеятельное 
ти поселков

Казакова Л.Г. 
Теплов А.А.

54 Г ородской митинг, посвященный 
празднованию 75-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941 -  1945 годов

Митинг на Нижнем Кыштыме

09.05.2020
года

10:00 час.

Сметы
управлений

администрации
Кыштымского

городского
округа

Управления 
администрации 
Кыштымского 

городского округа 
Казакова Л.Г. 

Семин В.Н. (по 
согласованию)

55 Праздничная вечерняя программа на 
площади К.Маркса. Фейерверк.

09.05.2020
года

Местный
бюджет

Казакова Л.Г.

56 Театрализованный концерт на 
Нижнем Кыштыме

09.05.2020
года

Смета
управления по 

культуре

Казакова Л.Г. 
Самокрутова Л.М.

57 Патриотическая акция 
«Бессмертный полк: Кыштым»

09.05. 
2020 года

Сметы
управления по 

делам
образования, 

Управления по 
работе с 

общественными 
организациями и 

молодежью

Трегубова М.Р. 
Казакова Л.Г. 

Попинако С.П. 
Каданцева Н.Г. 

(по согласованию)

58 Митинг с возложением венков к 
мемориалу, обелиску, на могилы 
участников Великой Отечественной 
войны в поселках Тайгинка, 
Слюдорудник, Северный. 
Патриотическая акция «Бессмертный 
полк»

09.05. 
2020 год 
10.00 час.

Смета
управления по 
обеспечению 

жизнедеятельное 
ти поселков

Казакова Л.Г. 
Стуков Н.А. -



59 Посещение ветеранов на дому для 
поздравления с Днем Победы

09.05.2020
года

Местный
бюджет

Каданцева Н.Г. 
(по согласованию)

60 День защиты детей 01.06.2020 Местный
бюджет

Казакова Л.Г. 
Попинако С.П.

61 Фестиваль военных оркестров 07.06.2020
года

Смета
Управления по 

культуре

Казакова Л.Г.

62 Митинг, посвященный Дню памяти и 
скорби

22.06.2020 Без
финансирования

Казакова Л.Г. 
Попинако С.П. 
Трегубова М.Р. 

Каданцева Н.Г. (по 
согласованию)

63 Торжественный прием граждан 
Главой Кыштымского городского 
округа из числа детей погибших 
участников Великой отечественной 
войны

июнь 
2020 года

Местный
бюджет

Лашманова С.Г. 
Казакова Л.Г. 

Попинако С.П.

64 Праздники улиц, связанные с 
именами участников (героев) 
Великой Отечественной войны

Июнь- 
сентябрь 
2020 год

Смета
Управления по 

культуре

Казакова Л.Г.

65 День мира, день знаний 01.09.2020 Местный
бюджет

Казакова Л.Г. 
Попинако С.П.

Заместитель Главы Кыштымского городского /-)
округа по социальной сфере (/<  Е.Ю. Саланчук



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
№ЛЗЛЛ от «' f / » ' f f  2019г.

Порядок
возложения венков 9 мая 2020 года в Кыштымском городском округе

№ Место возложения 
венков

Кол-во
венков

Организации, возлагающие 
венки

Ответственное
лицо

1. Памятник воинам, 
погибшим в годы 
Великой
Отечественной войны 
1941-1945

а) Памятник воина 1
1

1

1

1

Совет ветеранов 
АО «Кыштымское 
Машиностроительное 
объединение»
Администрация Кыштымского 
городского округа 
Собрание депутатов 
Кыштымского городского 
округа
Местное отделение партии 
«Единая Россия»

Трегубова М.Р. 
Заикин А.А.

Варфоломеева
И.И.

Гузынин М.В.
б) Бюсты Героев 

Советского Союза
3 корзи 
ны

Собрание депутатов 
Кыштымского городского 
округа
Администрация Кыштымского 
городского округа

Силантьев В.В. 

Макурова С.Г.

в) Плита с именами 
воинов, погибших в 
Афганистане и Чечне

1 Управление по культуре 
администрации Кыштымского 
городского округа

Казакова Л.Г.

г) Вечный огонь гирлян
да

МО МВД России 
«Кыштымский»

Костин Д.А (по 
согласованию)

2. Памятник 
В.И.Ленину

1 Филиал ГБОУ «Южно- 
Уральский государственный 
колледж»

Еремина М.Л. 
(по
согласованию)

3. Памятник танкистам 
по ул.Ленина

1 ГБУЗ «Городская больница им. 
А.П. Силаева г. Кыштыма

Усков И.Г (по 
согласованию)

1 ООО «КФТИ» Обухова Н.М. 
(по
согласованию)



4. Памятник «Урал 
ковал Победу» (у ДК 
«Победа»)

1

1

1

1

АО «Радиозавод»

Кыштьгмский филиал АО 
«Челиндбанк»

Местное отделение партии 
«Справедливая Россия»

МС (к)ОУ НШ-Д/С №14

Людиновсков 
А.И. (по 
согласованию)

Макурова Е.Б.
(по
согласованию) ;

1
i

Лопатина Ю.А. ' 
(по
согласованию) 
Попинако С.П.

5. Памятник борцам за 1 МОУ СОШ №13 Попинако С.П.
установление Корзин
Советской власти а

1 1\АС (к)ОУ НШ-Д/С №14
6. Могила Героя 1 ЛАУ «КЦСОН» Карипов А.С.

Советского Союза (по
Суслова А. А. (старое согласованию)
кладбище)
Могила героев 2 L(ентр помощи детям Максимова Е.А.
Советского Союза «Г оризонт» (по
Каскова Л.А., Репина согласованию)
С.С.(новое кладбище) I

7. Братская могила №1 1 8Сыштымский почтамт 111 \ в а р и м а  Г В.

(старое кладбище) (по
согласованию)

1 3АО «Драгцветмет» Малышев В.Г.
(по
согласованию)

1 лабразивный завод «Пушкарев Пушкарев Ю.С.
ъО.С.» (по

согласованию)

8. Братская могила №2 1 г [ОБУ «Кыштымское Салихов Р.А.
(старое кладбище) 'Тесничество» ( п о

с о 1 п а с о в а н и ю )

1 С)00«Кыштымский лес» Батин А . Н .

( п о

согласованию)
1 1Лежрайонная ИФНС №3 Сумин А.С.

г.Кыштыма по Челябинской (по
сбласти согласованию)

9. Памятник 1 VO «Радиозавод» Людиновсков
«Скорбящая мать» (у А.И. (по
АО «Радиозавод») согласованию)

1 г!АО «Кыштымский Золотин Е.В.
1 лектромеханический завод (по



согласованию) !
1 ООО «Рыбоводное хозяйство» Новиков А.Л. 

(по
согласованию)

10 Мемориал на новом 1 МКП КТО «Дорсервис» Кочерещенко
кладбище ООО «УК» «Комфорт» А.И.

ООО «УЖХ»
ООО «УК» «Доверие»

Махин А.Д.

1 МУП Кыштымского
городского округа 
«Кыштымводоканал »

1 АО«Челябкоммунэнерго »
1 ООО «Спецсервис»

11. Памятник на г Г АО «КМЭЗ», Семин В.Н. (по
Н.Кыштыме согласованию)
«Танк Т - 34» 1 МОУ СОШ №2 Попинако С.П.

1 ООО «Двеко» Зверев И.В.
(по
согласованию)

Братская могила на 
Нижнем Кыштыме 1 АО «КМЭЗ» Семин В.Н. (по 

согласованию)
13. Памятники в 1 ООО «Тайгинский ГОК» Кондратьева

поселках округа Л.В. (по
П.Тайгинка согласовании>!
П. Слюдорудник 1 0(J)0 «Уралвермикулит» Ах 1 ямов Р.Я.
П. Северный

1 ОАО «Кыштымский

(по
согласованию) 
Миллер А.В.

горнообогатительный (по
комбинат» согласованию)

1 МОУ ООШ №9 
МОУ ООШ № 8 
МДОУ д/с № 10

Попинако С.П.

Заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от «у//» У /  2019г.

План
мероприятий по подготовке и проведению 9 мая 2020 года 

Дня Победы в Кыштымском городском округе

№ Мероприятия Срок
проведения

Место проведения Ответственные
лица

1 Подготовка сценария 
митинга, проведение 
митинга
Проведение митинга на 
Нижнем Кыштыме

09.05.2020 г. 
10:00 час.

9.05.2020 г. 
10:00 час.

Площадь 
Карла Маркса

Нижний Кыштым

Казакова Л.Г.

Мошкин 11.1 .2. Построение
военнослужащих и 
делегаций, разработка 
порядка шествия и 
возложения венков, 
организация шествия и 
возложения, привлечение 
воинских частей и т.д.

09.
2020

05.
года

Площадь 
Карла Маркса

3. Озвучивание площади 
при проведении 
мероприятий

09.
2020

05.
года

Площадь 
Карла Маркса

Нижний Кыштым

Казакова Л.Г, 
Кочерещенко 

А.И.

4. Проведение
организационной работы 
на предприятиях, в 
учреждениях, 
организациях по 
формированию 
делегации на митинг, 
распределение 
возложения венков к 
памятникам, братским 
могилам, контроль и 
обеспечение возложения: 
бюджетные организации 
и учебные заведения -  
Саланчук Е.Ю. 
Муниципальные 
предприятия -  
Кочерещенко А.И. 
Промышленные 
предприятия;
Предприятия торговли, 
бизнеса -  Заикин А. А.

До 30.04. 
2020 года

Предприятия, 
организации, 
учреждения 

Кыштымского 
городского округа

Мошкин П.Г. 
Саланчук Е.Ю.

Заикин А.А. 
Трегубова М.Р. 
Кочерещенко 

А. И.



5. Организация «живого» 
коридора детей по ул. 
Ленина;
Группа детей 25 чел. 
Организация почетного 
караула из числа 
обучающихся

09.0
2020i

5 .' 
юда

ул.Ленина, 
ул.Республики- 

У мемориала 
«Вечный огонь», 

«Танкистам- 
добровольцам », 

памятника «Урал 
ковал Победу»

Попинако С.П.

6. Привлечение ветеранов на 
митинг, участие колонны 
ветеранов, приобретение 
цветов для ветеранов

До 30.04 
2020 года

Площадь 
Карла Маркса

Каданцева
Н.Г.(по

согласованию) 
Макурова С.Г.

7. Обеспечение
электроснабжения
трибуны

09.05.2020 г. 
к 8:00 час.

Площадь Карла 
Маркса

Кочерещенко 
А, И.

8. Торжественное шествие 
личного состава МО МВД 
«Кыштымский» к 
мемориалу, возложение 
гирлянды, торжественное 
прохождение по площади

09.05. 
2020 года 
8:00 час.

МО МВД России 
«Кыштымский» 

ул. Ленина -  
Памятник воинам, 

павшим в годы 
Великой 

Отечественной 
войны

Костин Д.А. 
(по

согласованию)

9. Охрана правопорядка:
-во время проведения 
митинга;
-по всему маршруту 
прохождения колонны; 
-регулировка движения 
транспорта по маршруту 
движения колонны. 
Обеспечение
безопасности во время 
проведения мероприятия

9.0
20201"ода

В соответствии с 
планом проведения 

мероприятий

Мошкин П.Г. 
Костин Д.А. (по 
согласованию) 
Алферов В.Ю. 

(по
согласованию)

10. Внесение изменений в 
графики и маршруты 
движения пассажирского 
транспорта 09.05.2020 г.

До 30.04. 
2020 года

Территория 
Кыштымского 

городского округа

Кочерещенко 
А.И.

11. Информирование 
населения в СМИ о 
внесении изменений в 
графики и маршруты 
пассажирского 
транспорта 9.05.2020 г.

До 02.05. 
2020 года

СМИ Панова Н.К.

12. Организация торговли 09.05. 
2020 года

В районе кладбищ Заикин А.А.

13. Выделение автомобилей 
«Скорой помощи» для 
обслуживания 
мероприятий

09.05. 
2020 года 

с 09:45 час.

Площадь 
Карла Маркса

Нижний Кыштым

Усков И.Г. (по 
согласованию)



14. Организация работы 4 
автобусов для ветеранов и 
военнослужащих

09.05. 
2020 года

ул.Фрунзе, 1 Попинано С.П. 
Лашманова С.Г.

15. Предоставление грузовой 
машины для перевозки 
аппаратуры

09.05. 
2020 года 
08:00час

КДУ Народный дом 
ул. Театральная, 2

Костин В.А. 
Теплов А.А.

16. Установка стульев для 
ветеранов (30 шт)

09.05. 
2020 года 

до 09:00 час.

Площадь 
Карла Маркса

Макурова С.Г. 
Трегубова М.Р.

17. Обеспечение озвучивания 
улиц через громкую связь

09.05. 
2020 года

ул .Ленина Мошкин П.Г. 
Кочерещенко 
А.И.

Заместитель Главы Кыштымского городского округа^
по социальной сфере / А- Е.Ю. Саланчук


